

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

|                       |  |
|-----------------------|--|
| <b>Departamentua:</b> | 09 - Landa Garapena eta Nekazal Egiturak                     |
| <b>Atala:</b>         | 0910 - Nekazaritzako eta Lurralde Oreko Zuzendaritza Nagusia |
| <b>Programa:</b>      | 100 - Landa Garapena eta Nekazal Egiturak                    |
| <b>Funtzionala:</b>   | 414 - Landa garapena   |

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

|  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Gipuzkoak elikadura sistema jasangarria, osasungarria, eskuragarria eta lehiakorra izango du, tokiko ekoizpenaren potentziala maximizatuko duena eta kontsumo arduratsua sustatuko duena, lurraldearen kultura eta nortasuna proiektatuz. | 15.637.747,23        |                        | 7.998.837,00              |
| <b>1. Ekintza lerroa:</b><br>Tokian tokiko elikadura sistema jasangarria bultzatzea.   | 9.178.130,40         |                        | 6.797.081,00              |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Nekazaritza ingurumenaren eta klimaren arloko laguntzak, eta Nekazaritza ekologikorako laguntzak   | 5.065.949,10         |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak   | 85.081,80            | 10,00                  |                           |
| 0910.100.121.01.00 Lanpostuko osagarria  | 32.763,50            | 10,00                  |                           |
| 0910.100.121.02.00 Osagarri espezifikoa  | 84.797,40            | 10,00                  |                           |
| 0910.100.121.03.00 Produktibitatea   | 672,50               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak   | 4.995,10             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.160.01.00 Gizarte Segurantza  | 51.722,20            | 10,00                  |                           |
| 0910.100.201.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak   | 2.800,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.204.00.00 Altzariak eta lanabesak   | 2.500,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.211.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak   | 500,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.212.00.00 Makineria, instalazioak eta tresneria   | 230,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.213.00.00 Garraio-materiala   | 600,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.214.00.00 Altzariak eta lanabesak   | 3.500,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.01.00 Erregaiak eta gasa  | 4.650,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.02.00 Energia elektrikoa  | 4.160,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.03.00 Ura   | 500,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.04.00 Jantziak eta uniformeak   | 150,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.09.00 Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak   | 120,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.11.00 Material bereziak   | 325,00               | 10,00                  |                           |
| 0910.100.221.99.00 Bestelako hornidura batzuk  | 5.000,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.222.01.00 Telekomunikazio zerbitzuak  | 1.480,00             | 10,00                  |                           |

|                    |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--------------------|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.222.04.00 | Postakoak  | 6.080,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.223.01.00 | Bertako ibilgailuak  | 6.000,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.227.01.00 | Azterlanak eta irizpenak   | 14.874,40            | 10,00                  |                           |
| 0910.100.227.07.01 | Lehiaketak   | 97,50                | 10,00                  |                           |
| 0910.100.227.10.00 | Garbiketa  | 18.200,00            | 10,00                  |                           |
| 0910.100.227.18.00 | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 8.500,00             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.03 | Beste lan batzuk   | 9.976,70             | 10,00                  |                           |
| 0910.100.470.00.01 | NBP-ko konpromisoetako laguntzak   | 1.650.000,00         | 100,00                 |                           |
| 0910.100.470.00.02 | Muga naturalak dituzten gunetarako laguntzak                               | 3.000.000,00         | 100,00                 |                           |
| 0910.100.470.00.03 | NPB laguntzak errekurtsioak  | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.470.00.05 | Etsai naturalen erabilpenerako programa eta fitosanitarioen bilguneak      | 12.048,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00 | Altzariak  | 1.000,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00 | Bulegoko ekipoak   | 125,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00 | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 2.500,00             | 5,00                   |                           |
| <b>1.2 Ekintza</b> |  |                      |                        |                           |
|                    | <b>Nekazaritza ustiatagietan inbertsioak egiteko laguntzak</b>             | <b>3.521.114,47</b>  |                        | <b>6.797.081,00</b>       |
| 0910.100.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 44.094,50            | 50,00                  |                           |
| 0910.100.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak                                     | 119.114,52           | 14,00                  |                           |
| 0910.100.121.01.00 | Lanpostuko osagarria   | 49.145,25            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.121.02.00 | Osagarri espezifikoak  | 127.196,10           | 15,00                  |                           |
| 0910.100.121.03.00 | Produktibitatea  | 1.008,75             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.150.00.00 | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 7.492,65             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.160.01.00 | Gizarte Segurantzak  | 77.583,30            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.201.00.00 | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 4.200,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.204.00.00 | Altzariak eta lanabesak  | 3.750,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.211.00.00 | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 750,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.212.00.00 | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 345,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.213.00.00 | Garraio-materiala  | 900,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.214.00.00 | Altzariak eta lanabesak  | 5.250,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.01.00 | Erregaiak eta gasa   | 6.975,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.02.00 | Energia elektrikoa   | 6.240,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.03.00 | Ura  | 750,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.04.00 | Jantziak eta uniformeak  | 225,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.09.00 | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 180,00               | 15,00                  |                           |

|  |   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.221.11.00   | Material bereziak   | 487,50               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.99.00   | Bestelako hornidura batzuk  | 7.500,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.222.01.00   | Telekomunikazio zerbitzuak  | 2.220,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.222.04.00   | Postakoak   | 9.120,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.223.01.00   | Bertako ibilgailuak   | 9.000,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.01.00   | Azterlanak eta irizpenak  | 22.311,60            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.07.01   | Lehiaketak  | 146,25               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.10.00   | Garbiketa   | 27.300,00            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.18.00   | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                        | 12.750,00            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.03   | Beste lan batzuk  | 14.965,05            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.640.00.00   | Altzariak   | 4.000,00             | 20,00                  |                           |
| 0910.100.641.00.00   | Bulegoko ekiptoak   | 500,00               | 20,00                  |                           |
| 0910.100.663.00.00   | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak  | 10.000,00            | 20,00                  |                           |
| 0910.100.770.00.01   | 2024 Frutazaintza sustatzea   | 188.084,00           | 100,00                 |                           |
| 0910.100.770.00.02   | 2025 Frutazaintza sustatzea   | 60.000,00            | 100,00                 | 250.000,00                |
| 0910.100.770.00.03   | 2024 Ustialekuen modernizazioa  | 1.000.000,00         | 100,00                 | 2.500.000,00              |
| 0910.100.770.00.04   | 2025 Ustialekuetan modernizazioa  | 100.000,00           | 100,00                 | 3.500.000,00              |
| 0910.100.770.00.05   | BEEP-Inbertsioak nekazaritza eta abeltzaintzan                              | 51.104,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.770.00.07   | Ustialekuen modernizazioa 2022  | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.770.00.13   | 2023 Ustialekuen modernizazioa  | 1.496.426,00         | 100,00                 | 547.081,00                |
| <b>1.3 Ekintza</b><br>Laguntza zuzenen tramitazioa (lehenengo zutabea) |   | 591.066,83           |                        |                           |
| 0910.100.110.00.00   | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 44.094,50            | 50,00                  |                           |
| 0910.100.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 136.130,88           | 16,00                  |                           |
| 0910.100.121.01.00   | Lanpostuko osagarria  | 49.145,25            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.121.02.00   | Osagarri espezifikoak   | 127.196,10           | 15,00                  |                           |
| 0910.100.121.03.00   | Produktibitatea   | 1.008,75             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak   | 7.492,65             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.160.01.00   | Gizarte Segurantza  | 77.583,30            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.201.00.00   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak   | 4.200,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.204.00.00   | Altzariak eta lanabesak   | 3.750,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.211.00.00   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak   | 750,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.212.00.00   | Makineria, instalazioak eta tresneria                                       | 345,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.213.00.00   | Garraio-materiala   | 900,00               | 15,00                  |                           |

|   |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.214.00.00  | Altzariak eta lanabesak  | 5.250,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.01.00  | Erregaiak eta gasa   | 6.975,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.02.00  | Energia elektrikoa   | 6.240,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.03.00  | Ura  | 750,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.04.00  | Jantziak eta uniformeak  | 225,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.09.00  | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 180,00               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.11.00  | Material bereziak  | 487,50               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.221.99.00  | Bestelako hornidura batzuk   | 7.500,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.222.01.00  | Telekomunikazio zerbitzuak   | 2.220,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.222.04.00  | Postakoak  | 9.120,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.223.01.00  | Bertako ibilgailuak  | 9.000,00             | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.01.00  | Azterlanak eta irizpenak   | 22.311,60            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.07.01  | Lehiaketak   | 146,25               | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.10.00  | Garbiketa  | 27.300,00            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.18.00  | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 12.750,00            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.03  | Beste lan batzuk   | 14.965,05            | 15,00                  |                           |
| 0910.100.640.00.00  | Altzariak  | 3.600,00             | 18,00                  |                           |
| 0910.100.641.00.00  | Bulegoko ekipoak   | 450,00               | 18,00                  |                           |
| 0910.100.663.00.00  | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 9.000,00             | 18,00                  |                           |
| <b>2. Ekintza lerroa:</b><br>Lehen sektoreko aktibitatea indartzea eta balioan jartzea egungo Gipuzkoako landa paisaiaren defentsan, kanpo faktore anitzen eragina minimizatuz, landa eremuko ekonomia dibertsifikatuz eta baserritar profesional kopurua handitzeko erraztasunak emanez, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatuz. |  | 4.892.844,85         |                        | 1.191.756,00              |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>EU_Gazte Plana  |  | 1.085.965,66         |                        | 1.121.756,00              |
| 0910.100.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                    | 51.049,08            | 6,00                   |                           |
| 0910.100.121.01.00  | Lanpostuko osagarria   | 19.658,10            | 6,00                   |                           |
| 0910.100.121.02.00  | Osagarri espezifikoa   | 50.878,44            | 6,00                   |                           |
| 0910.100.121.03.00  | Produktibitatea  | 403,50               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 2.997,06             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.160.01.00  | Gizarte Segurantza   | 31.033,32            | 6,00                   |                           |
| 0910.100.201.00.00  | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 1.680,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.204.00.00  | Altzariak eta lanabesak  | 1.500,00             | 6,00                   |                           |

|   |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.211.00.00                      | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 300,00               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.212.00.00                      | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 138,00               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.213.00.00                      | Garraio-materiala  | 360,00               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.214.00.00                      | Altzariak eta lanabesak  | 2.100,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.01.00                      | Erregaiak eta gasa   | 2.790,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.02.00                      | Energia elektrikoa   | 2.496,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.03.00                      | Ura  | 300,00               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.04.00                      | Jantziak eta uniformeak  | 90,00                | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.09.00                      | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 72,00                | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00                      | Material bereziak  | 195,00               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.99.00                      | Bestelako hornidura batzuk   | 3.000,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.222.01.00                      | Telekomunikazio zerbitzuak   | 888,00               | 6,00                   |                           |
| 0910.100.222.04.00                      | Postakoak  | 3.648,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.223.01.00                      | Bertako ibilgailuak  | 3.600,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.227.01.00                      | Azterlanak eta irizpenak   | 8.924,64             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.227.07.01                      | Lehiaketak   | 58,50                | 6,00                   |                           |
| 0910.100.227.10.00                      | Garbiketa  | 10.920,00            | 6,00                   |                           |
| 0910.100.227.18.00                      | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 5.100,00             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.227.99.03                      | Beste lan batzuk   | 5.986,02             | 6,00                   |                           |
| 0910.100.470.00.04                      | 2020 Gazte Plana   | 40.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.470.00.06                      | 2023 Gazte Plana   |                      | 100,00                 | 297.675,00                |
| 0910.100.470.00.07                      | 2024 Gazte Plana   |                      | 100,00                 | 203.944,00                |
| 0910.100.470.00.08                      | 2025 Gazte Plana   | 750.000,00           | 100,00                 | 375.000,00                |
| 0910.100.470.00.09                      | 2021 Gazte Plana   | 80.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.470.00.10                      | 2022 Gazte plana   |                      | 100,00                 | 245.137,00                |
| 0910.100.640.00.00                      | Altzariak  | 1.600,00             | 8,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00                      | Bulegoko ekipoak   | 200,00               | 8,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00                      | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 4.000,00             | 8,00                   |                           |
| <b>2.2 Ekintza</b>                      |  |                      |                        |                           |
| Hobekuntzak landa finketan (Lur Funtza) |  | 288.763,05           |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                    | 42.540,90            | 5,00                   |                           |
| 0910.100.121.01.00                      | Lanpostuko osagarria   | 16.381,75            | 5,00                   |                           |
| 0910.100.121.02.00                      | Osagarri espezifikoa   | 42.398,70            | 5,00                   |                           |
| 0910.100.121.03.00                      | Produktibitatea  | 336,25               | 5,00                   |                           |

|                      |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|----------------------|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 2.497,55             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.160.01.00   | Gizarte Segurantza   | 25.861,10            | 5,00                   |                           |
| 0910.100.201.00.00   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 1.400,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.204.00.00   | Altzariak eta lanabesak  | 1.250,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.211.00.00   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 250,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.212.00.00   | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 115,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.213.00.00   | Garraio-materiala  | 300,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.214.00.00   | Altzariak eta lanabesak  | 1.750,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.01.00   | Erregaiak eta gasa   | 2.325,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.02.00   | Energia elektrikoa   | 2.080,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.03.00   | Ura  | 250,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.04.00   | Jantziak eta uniformeak  | 75,00                | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.09.00   | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 60,00                | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00   | Material bereziak  | 162,50               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.221.99.00   | Bestelako hornidura batzuk   | 2.500,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.222.01.00   | Telekomunikazio zerbitzuak   | 740,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.222.04.00   | Postakoak  | 3.040,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.223.01.00   | Bertako ibilgailuak  | 3.000,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.227.01.00   | Azterlanak eta irizpenak   | 7.437,20             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.227.07.01   | Lehiaketak   | 48,75                | 5,00                   |                           |
| 0910.100.227.10.00   | Garbiketa  | 9.100,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.227.18.00   | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 4.250,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.227.99.03   | Beste lan batzuk   | 4.988,35             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.440.03.01   | Lursail-aholkularitza (E.J.)   | 60.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.601.02.00   | Landa lurreko finken hobetze lanak   | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00   | Altzariak  | 1.000,00             | 5,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00   | Bulegoko ekipoak   | 125,00               | 5,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00   | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 2.500,00             | 5,00                   |                           |
| <b>2.3 Ekintza</b>   |  |                      |                        |                           |
| <b>Aholkularitza</b> |  | <b>742.257,83</b>    |                        | <b>70.000,00</b>          |
| 0910.100.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                    | 25.524,54            | 3,00                   |                           |
| 0910.100.121.01.00   | Lanpostuko osagarria   | 9.829,05             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.121.02.00   | Osagarri espezifikoa   | 25.439,22            | 3,00                   |                           |
| 0910.100.121.03.00   | Produktibitatea  | 201,75               | 3,00                   |                           |

|                    |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--------------------|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.150.00.00 | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                  | 1.498,53             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.160.01.00 | Gizarte Segurantza                                   | 15.516,66            | 3,00                   |                           |
| 0910.100.201.00.00 | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak                  | 840,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.204.00.00 | Altzariak eta lanabesak                              | 750,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.211.00.00 | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak                  | 150,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.212.00.00 | Makineria, instalazioak eta tresneria                | 69,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.213.00.00 | Garraio-materiala                                    | 180,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.214.00.00 | Altzariak eta lanabesak                              | 1.050,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.01.00 | Erregaiak eta gasa                                   | 1.395,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.02.00 | Energia elektrikoa                                   | 1.248,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.03.00 | Ura  | 150,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.04.00 | Jantziak eta uniformeak                              | 45,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.09.00 | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                | 36,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00 | Material bereziak                                    | 97,50                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.99.00 | Bestelako hornidura batzuk                           | 1.500,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.222.01.00 | Telekomunikazio zerbitzuak                           | 444,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.222.04.00 | Postakoak  | 1.824,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.223.01.00 | Bertako ibilgailuak                                  | 1.800,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.01.00 | Azterlanak eta irizpenak                             | 4.462,32             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.07.01 | Lehiaketak   | 29,25                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.10.00 | Garbiketa  | 5.460,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.18.00 | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua | 2.550,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.99.01 | Baserritar mixto profesionalak                       | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.227.99.02 | Animalien identifikazioa                             | 160.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0910.100.227.99.03 | Beste lan batzuk                                     | 2.993,01             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.481.00.01 | 2024 EHNELUR   | 14.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.481.00.02 | 2025 EHNELUR   | 75.000,00            | 100,00                 | 14.000,00                 |
| 0910.100.481.00.03 | 2024 ENARO   | 6.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0910.100.481.00.04 | 2025 ENARO   | 30.000,00            | 100,00                 | 6.000,00                  |
| 0910.100.481.00.08 | 2025 Lurgintza kooperatiba                           | 125.000,00           | 100,00                 | 25.000,00                 |
| 0910.100.481.00.09 | 2025 Abelur kooperatiba                              | 125.000,00           | 100,00                 | 25.000,00                 |
| 0910.100.481.00.12 | 2024 Lurgintza kooperatiba                           | 25.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.481.00.13 | 2024 Abelur kooperatiba                              | 25.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00 | Altzariak  | 600,00               | 3,00                   |                           |

|  |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.641.00.00   | Bulegoko ekipoak   | 75,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00   | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 1.500,00             | 3,00                   |                           |
| <b>2.4 Ekintza</b><br>Nekazari gazteek enpresak sortzeko laguntzak |  | 840.110,31           |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00   | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak                                     | 93.589,98            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.121.01.00   | Lanpostuko osagarria   | 36.039,85            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.121.02.00   | Osagarri espezifikoak  | 93.277,14            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.121.03.00   | Produktibitatea  | 739,75               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 5.494,61             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.160.01.00   | Gizarte Segurantza   | 56.894,42            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.201.00.00   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 3.080,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.204.00.00   | Altzariak eta lanabesak  | 2.750,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.211.00.00   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 550,00               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.212.00.00   | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 253,00               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.213.00.00   | Garraio-materiala  | 660,00               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.214.00.00   | Altzariak eta lanabesak  | 3.850,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.221.01.00   | Erregaiak eta gasa   | 5.115,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.221.02.00   | Energia elektrikoa   | 4.576,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.221.03.00   | Ura  | 550,00               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.221.04.00   | Jantziak eta uniformeak  | 165,00               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.221.09.00   | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 72,00                | 6,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00   | Material bereziak  | 357,50               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.221.99.00   | Bestelako hornidura batzuk   | 5.500,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.222.01.00   | Telekomunikazio zerbitzuak   | 1.628,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.222.04.00   | Postakoak  | 6.688,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.223.01.00   | Bertako ibilgailuak  | 6.600,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.227.01.00   | Azterlanak eta irizpenak   | 16.361,84            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.227.05.00   | Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak                              | 106.749,60           | 60,00                  |                           |
| 0910.100.227.07.01   | Lehiaketak   | 107,25               | 11,00                  |                           |
| 0910.100.227.10.00   | Garbiketa  | 20.020,00            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.227.18.00   | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 9.350,00             | 11,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.03   | Beste lan batzuk   | 10.974,37            | 11,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.04   | Gizarteratze dinamizazioa  | 60.792,00            | 60,00                  |                           |
| 0910.100.463.00.01   | Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A.   | 280.800,00           | 40,00                  |                           |



|   |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.640.00.00  | Altzariak  | 1.800,00             | 9,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00  | Bulegoko ekipoak   | 225,00               | 9,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00  | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 4.500,00             | 9,00                   |                           |
| <b>2.5 Ekintza</b><br>Baserri Misto Profesionalaren (BMP) sustapena   |  | 1.935.748,00         |                        |                           |
| 0910.100.212.00.00  | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 23,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.492.00.01  | Gipuzkoako Herritarren Batzarra  | 1.935.000,00         | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00  | Altzariak  | 200,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00  | Bulegoko ekipoak   | 25,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00  | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 500,00               | 1,00                   |                           |
| <b>3. Ekintza lerroa:</b><br>Lehen sektoreko eragileen arteko lankidetzaren sustapena, horretarako beharrezkoak diren foro eta egiturak baliatuz. |  | 1.566.771,98         |                        | 10.000,00                 |
| <b>3.1 Ekintza</b><br>EU_Ordezkapen programa  |  | 259.757,83           |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                    | 25.524,54            | 3,00                   |                           |
| 0910.100.121.01.00  | Lanpostuko osagarria   | 9.829,05             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.121.02.00  | Osagarri espezifikoak  | 25.439,22            | 3,00                   |                           |
| 0910.100.121.03.00  | Produktibitatea  | 201,75               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 1.498,53             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.160.01.00  | Gizarte Segurantza   | 15.516,66            | 3,00                   |                           |
| 0910.100.201.00.00  | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 840,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.204.00.00  | Altzariak eta lanabesak  | 750,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.211.00.00  | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 150,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.212.00.00  | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 69,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.213.00.00  | Garraio-materiala  | 180,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.214.00.00  | Altzariak eta lanabesak  | 1.050,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.01.00  | Erregaiak eta gasa   | 1.395,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.02.00  | Energia elektrikoa   | 1.248,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.03.00  | Ura  | 150,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.04.00  | Jantziak eta uniformeak  | 45,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.09.00  | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 36,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00  | Material bereziak  | 97,50                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.221.99.00  | Bestelako hornidura batzuk   | 1.500,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.222.01.00  | Telekomunikazio zerbitzuak   | 444,00               | 3,00                   |                           |

|                    |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--------------------|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.222.04.00 | Postakoak  | 1.824,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.223.01.00 | Bertako ibilgailuak  | 1.800,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.01.00 | Azterlanak eta irizpenak   | 4.462,32             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.07.01 | Lehiaketak   | 29,25                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.10.00 | Garbiketa  | 5.460,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.18.00 | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 2.550,00             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.227.99.03 | Beste lan batzuk   | 2.993,01             | 3,00                   |                           |
| 0910.100.481.00.05 | Ordezkapenak   | 152.500,00           | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00 | Altzariak  | 600,00               | 3,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00 | Bulegoko ekipoa  | 75,00                | 3,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00 | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 1.500,00             | 3,00                   |                           |
| <b>3.2 Ekintza</b> |  |                      |                        |                           |
| <b>Hitzarmenak</b> |  | <b>127.252,61</b>    |                        | <b>10.000,00</b>          |
| 0910.100.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak                                     | 8.508,18             | 1,00                   |                           |
| 0910.100.121.01.00 | Lanpostuko osagarria   | 3.276,35             | 1,00                   |                           |
| 0910.100.121.02.00 | Osagarri espezifikoa   | 8.479,74             | 1,00                   |                           |
| 0910.100.121.03.00 | Produktibitatea  | 67,25                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.150.00.00 | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 499,51               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.160.01.00 | Gizarte Segurantza   | 5.172,22             | 1,00                   |                           |
| 0910.100.201.00.00 | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 280,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.204.00.00 | Altzariak eta lanabesak  | 250,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.211.00.00 | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 50,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.212.00.00 | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 23,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.213.00.00 | Garraio-materiala  | 60,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.214.00.00 | Altzariak eta lanabesak  | 350,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.01.00 | Erregaiak eta gasa   | 465,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.02.00 | Energia elektrikoa   | 416,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.03.00 | Ura  | 50,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.04.00 | Jantziak eta uniformeak  | 15,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.09.00 | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 12,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00 | Material bereziak  | 32,50                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.221.99.00 | Bestelako hornidura batzuk   | 500,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.222.01.00 | Telekomunikazio zerbitzuak   | 148,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.222.04.00 | Postakoak  | 608,00               | 1,00                   |                           |

|                             |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.223.01.00          | Bertako ibilgailuak  | 600,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.226.08.00          | Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak   | 60.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.227.01.00          | Azterlanak eta irizpenak   | 1.487,44             | 1,00                   |                           |
| 0910.100.227.07.01          | Lehiaketak   | 9,75                 | 1,00                   |                           |
| 0910.100.227.10.00          | Garbiketa  | 1.820,00             | 1,00                   |                           |
| 0910.100.227.18.00          | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 850,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.227.99.03          | Beste lan batzuk   | 997,67               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.481.00.06          | 2025 NEKAZALTURISMOA   | 21.500,00            | 100,00                 | 10.000,00                 |
| 0910.100.481.00.11          | 2024 NEKAZALTURISMOA   | 10.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00          | Altzariak  | 200,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00          | Bulegoko ekipoak   | 25,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00          | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 500,00               | 1,00                   |                           |
| <b>3.3 Ekintza Landaola</b> |  | <b>978.981,32</b>    |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                    | 102.098,16           | 12,00                  |                           |
| 0910.100.121.01.00          | Lanpostuko osagarria   | 39.316,20            | 12,00                  |                           |
| 0910.100.121.02.00          | Osagarri espezifikoa   | 101.756,88           | 12,00                  |                           |
| 0910.100.121.03.00          | Produktibitatea  | 807,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.150.00.00          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 5.994,12             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.160.01.00          | Gizarte Segurantza   | 62.066,64            | 12,00                  |                           |
| 0910.100.201.00.00          | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 3.360,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.204.00.00          | Altzariak eta lanabesak  | 3.000,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.211.00.00          | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 600,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.212.00.00          | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 276,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.213.00.00          | Garraio-materiala  | 720,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.214.00.00          | Altzariak eta lanabesak  | 4.200,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.01.00          | Erregaiak eta gasa   | 5.580,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.02.00          | Energia elektrikoa   | 4.992,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.03.00          | Ura  | 600,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.04.00          | Jantziak eta uniformeak  | 180,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.09.00          | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 144,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.11.00          | Material bereziak  | 390,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.221.99.00          | Bestelako hornidura batzuk   | 6.000,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.222.01.00          | Telekomunikazio zerbitzuak   | 1.776,00             | 12,00                  |                           |

|   |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.222.04.00                          | Postakoak  | 7.296,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.223.01.00                          | Bertako ibilgailuak  | 7.200,00             | 12,00                  |                           |
| 0910.100.227.01.00                          | Azterlanak eta irizpenak   | 17.849,28            | 12,00                  |                           |
| 0910.100.227.07.01                          | Lehiaketak   | 117,00               | 12,00                  |                           |
| 0910.100.227.10.00                          | Garbiketa  | 21.840,00            | 12,00                  |                           |
| 0910.100.227.18.00                          | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 10.200,00            | 12,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.03                          | Beste lan batzuk   | 11.972,04            | 12,00                  |                           |
| 0910.100.481.00.10                          | LANDAOLA Federazioa  | 557.200,00           | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00                          | Altzariak  | 400,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00                          | Bulegoko ekipoa  | 50,00                | 2,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00                          | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 1.000,00             | 2,00                   |                           |
| <b>3.4 Ekintza</b><br>Nekazaritza aseguroak |  | 200.780,22           |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00                          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                    | 17.016,36            | 2,00                   |                           |
| 0910.100.121.01.00                          | Lanpostuko osagarria   | 6.552,70             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.121.02.00                          | Osagarri espezifikoak  | 16.959,48            | 2,00                   |                           |
| 0910.100.121.03.00                          | Produktibitatea  | 134,50               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.150.00.00                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 999,02               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.160.01.00                          | Gizarte Segurantza   | 10.344,44            | 2,00                   |                           |
| 0910.100.201.00.00                          | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 560,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.204.00.00                          | Altzariak eta lanabesak  | 500,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.211.00.00                          | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak  | 100,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.212.00.00                          | Makineria, instalazioak eta tresneria                                      | 46,00                | 2,00                   |                           |
| 0910.100.213.00.00                          | Garraio-materiala  | 120,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.214.00.00                          | Altzariak eta lanabesak  | 700,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.01.00                          | Erregaiak eta gasa   | 930,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.02.00                          | Energia elektrikoa   | 832,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.03.00                          | Ura  | 100,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.04.00                          | Jantziak eta uniformeak  | 30,00                | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.09.00                          | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 24,00                | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.11.00                          | Material bereziak  | 65,00                | 2,00                   |                           |
| 0910.100.221.99.00                          | Bestelako hornidura batzuk   | 1.000,00             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.222.01.00                          | Telekomunikazio zerbitzuak   | 296,00               | 2,00                   |                           |
| 0910.100.222.04.00                          | Postakoak  | 1.216,00             | 2,00                   |                           |

|  |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.223.01.00   | Bertako ibilgailuak  | 1.200,00             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.227.01.00   | Azterlanak eta irizpenak   | 2.974,88             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.227.07.01   | Lehiaketak   | 19,50                | 2,00                   |                           |
| 0910.100.227.10.00   | Garbiketa  | 3.640,00             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.227.18.00   | Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua                       | 1.700,00             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.227.99.03   | Beste lan batzuk   | 1.995,34             | 2,00                   |                           |
| 0910.100.481.00.07   | Nekazaritzako aseguru polizak  | 130.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0910.100.640.00.00   | Altzariak  | 200,00               | 1,00                   |                           |
| 0910.100.641.00.00   | Bulegoko ekipoak   | 25,00                | 1,00                   |                           |
| 0910.100.663.00.00   | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 500,00               | 1,00                   |                           |
| <b>Urteko helburua:</b><br>Azpiegitura nagusiak egokitzea eta modernizatzea eta, behar izanez gero, berriak sustatzea, lurraldearen garapen orekatuaren mesedetan. |  | 2.590.098,40         |                        | 1.700.000,00              |
| <b>1. Ekintza lerroa:</b><br>Herri txikien biziraupena bermatzeko eta biztanleria errotzeko azpiegiturak sustatzea.  |  | 2.590.098,40         |                        | 1.700.000,00              |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Herrigunetara banda zabal ultra-azkarra hornitzea  |  | 532.954,40           |                        |                           |
| 0910.100.221.09.00   | Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak                                      | 60,00                | 5,00                   |                           |
| 0910.100.227.05.00   | Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak                              | 71.166,40            | 40,00                  |                           |
| 0910.100.227.99.04   | Gizarteratze dinamizazioa  | 40.528,00            | 40,00                  |                           |
| 0910.100.463.00.01   | Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A.   | 421.200,00           | 60,00                  |                           |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Ekonomia Sustapeneko Proiektu Estrategikoekin jarduera ekonomikoak bultzatzea  |  | 2.057.144,00         |                        | 1.700.000,00              |
| 0910.100.761.01.01   | 2024 Landa bideak  | 1.047.143,00         | 100,00                 |                           |
| 0910.100.761.01.02   | 2024 Landa garapena  | 469.834,00           | 100,00                 |                           |
| 0910.100.761.01.03   | 2025 Landa bideak  | 150.000,00           | 100,00                 | 1.150.000,00              |
| 0910.100.761.01.04   | 2025 Landa garapena  | 150.000,00           | 100,00                 | 500.000,00                |
| 0910.100.781.00.01   | 2024 Landa garapena  | 80.167,00            | 100,00                 |                           |
| 0910.100.781.00.02   | 2025 Landa garapena  | 100.000,00           | 100,00                 | 50.000,00                 |
| 0910.100.781.00.03   | Lurgintza kooperatiba  | 60.000,00            | 100,00                 |                           |

**DEPARTAMENTSAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

|  |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|

|  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Nekazaritzako ustategien erregistroa eguneratuta mantentzea, oinarrizko tresna baita Departamentuaren eta sektorearen arteko harremanetarako. Hirigintza txostenen kudeaketa egitea | 612.846,37           |                        |                           |
| <b>1. Ekintza lerroa:</b><br>Departamentuaren eta sektorearen arteko harremanetarako oinarrizkoa den nekazaritza ustategien erregistroa eguneratua mantentzea eta txosten urbanistikoaren kudeaketa burutzea.  | 612.846,37           |                        |                           |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Nekazaritza ustategien erregistroaren inguruko mugimendu kopurua (altak, bajak, aldaketak).  | 612.846,37           |                        |                           |
| 0910.100.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak  | 144.639,06           | 17,00                  |                           |
| 0910.100.121.01.00 Lanpostuko osagarria  | 55.697,95            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.121.02.00 Osagarri espezifikoak   | 144.155,58           | 17,00                  |                           |
| 0910.100.121.03.00 Produktibitatea   | 1.143,25             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak   | 8.491,67             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.160.01.00 Gizarte Segurantzak   | 87.927,74            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.201.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak   | 4.760,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.204.00.00 Altzariak eta lanabesak   | 4.250,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.211.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak   | 850,00               | 17,00                  |                           |
| 0910.100.212.00.00 Makineria, instalazioak eta tresneria   | 368,00               | 16,00                  |                           |
| 0910.100.213.00.00 Garraio-materiala   | 1.020,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.214.00.00 Altzariak eta lanabesak   | 5.950,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.01.00 Erregaiak eta gasa  | 7.905,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.02.00 Energia elektrikoa  | 7.072,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.03.00 Ura   | 850,00               | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.04.00 Jantziak eta uniformeak   | 255,00               | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.09.00 Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak   | 204,00               | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.11.00 Material bereziak   | 552,50               | 17,00                  |                           |
| 0910.100.221.99.00 Bestelako hornidura batzuk  | 8.500,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.222.01.00 Telekomunikazio zerbitzuak  | 2.516,00             | 17,00                  |                           |
| 0910.100.222.04.00 Postakoak   | 10.336,00            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.223.01.00 Bertako ibilgailuak   | 10.200,00            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.227.01.00 Azterlanak eta irizpenak  | 25.286,48            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.227.07.01 Lehiaketak  | 165,75               | 17,00                  |                           |
| 0910.100.227.10.00 Garbiketa   | 30.940,00            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.227.18.00 Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua  | 14.450,00            | 17,00                  |                           |



|                    |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--------------------|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0910.100.227.99.03 | Beste lan batzuk   | 16.960,39            | 17,00                  |                           |
| 0910.100.640.00.00 | Altzariak  | 4.800,00             | 24,00                  |                           |
| 0910.100.641.00.00 | Bulegoko ekipoak   | 600,00               | 24,00                  |                           |
| 0910.100.663.00.00 | Lagapen bidez jasotako besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak | 12.000,00            | 24,00                  |                           |
|                    |  | Ordainketa kredituak |                        | Datozen urteetako gastuak |
| <b>Guztira</b>     |  | <b>18.840.692,00</b> |                        | <b>9.698.837,00</b>       |